
第1会場 第2会場 第3会場

岡山コンベンションセンター
（3F　コンベンションホール西）

岡山コンベンションセンター
（3F　コンベンションホール東）

岡山コンベンションセンター
（3F　301会議室）

開会挨拶

16:30

17:00

17:30

18:00

15:25-15:57　一般演題8
「チーム医療」

16:00-16:24　一般演題9
「乳頭、乳輪、皮膚血流」

16:30

17:00

16:00-17:00 教育講演2
座長：丹黒　章

演者：植松　孝悦
明日から診療に役立つ乳房画像診断知識
基礎からトピックス、検診から精査まで

17:40-18:30 (株)インテグラル
・VectraH2を用いた

自家組織による再建乳房形態測定
・マルチインプラント時代の

乳房再建シミュレーションシステム

16:50-17:14　一般演題11
「乳房手術に対する工夫 」

11:40-12:12 一般演題6
「乳房再建：エキスパンダー/インプラント2」

14:50-15:22　一般演題7
「薬物療法」

12:30-13:20 (株)ファイザー
座長：大谷 彰一郎, 演者：枝園 忠彦

転移乳癌に対する治療戦略
HR陽性HER2陰性転移乳癌の治療

および 局所療法の意義

14:40-15:50 教育講演1
座長：津川　浩一郎
演者：矢島　和宜

乳腺外科医に伝えたい乳房再建術の
tips & pitfall 〜手術手技の基本から

考える乳房再建術について〜

15:00

15:30

17:30

18:00

16:25-16:49　一般演題10
「乳頭乳輪再建 」

09:00-09:32 一般演題2
「乳房再建：自家組織 1」

10:40-12:10
パネルディスカッション2

《根治性と術後整容性を意識し
た乳癌手術の工夫》

座長：福間　英祐・小川　朋子

16:00

13:30-14:10
会員総会

09:00-10:00　研究報告1
《乳房整容性自動解析実現に

向けたシステム基盤構築》
演者：素輪　善弘

10:40-12:10 研究報告2
 《乳房再建術後の合併症
JOPBS Grade と Rescue》

演者：棚倉　健太
《乳房再建後の合併症

　　　〜Tissue Expander編〜》
演者：梅澤裕己

10:50-11:38　一般演題5
「乳房再建：エキスパンダー/インプラント1」

10:30

11:00

11:30

12:30

15:30

1日目:2020年10月2日（金）

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

09:35-10:07 一般演題3
「乳房再建：自家組織２」

10:15-10:47　一般演題4
「脂肪注入」

09:00-10:30
パネルディスカッション1

《乳がんといわれた場合の
Decision Making》

総合司会：大野真司
座長：坂東裕子・矢野智之

14:10-14:40
優秀論文賞講演

17:00

14:30

15:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

16:00

12:30-13:20（株）アラガン・ジャパン
座長:岩平佳子, 演者:矢野健二, 矢島和宜

症例ディスカッション
 −133STE・Inspira選択のポイント−

14:50-15:30
トラベルグラント受賞講演

15:30-16:00　演者：朝戸　裕貴
シリコンブレストインプラントの現状と今後

16:00-17:30
パネルディスカッション３
教育研修委員会企画

《Inspira導入後の問題点と対策》

座長：矢島　和宜・三鍋　俊春

11:30

10:10-10:34　一般演題1　「乳房温存術」

12:30-13:20 (株)セルソース
座長:木股敬裕, 演者:佐武利彦, 武藤真由

乳房再建の新たな選択肢
脂肪注入と再生医療の応用

12:00

19:00

17:30

18:00

18:30

19:00

16:30

18:30

19:00

13:00

13:30

14:00

14:30

9:00

9:30

10:00

18:30

12:00

12:30

15:30

14:00

14:30

16:00

15:00

13:00

13:30



第1会場 第2会場 第3会場

岡山コンベンションセンター
（3F　コンベンションホール西）

岡山コンベンションセンター
（3F　コンベンションホール東）

岡山コンベンションセンター
（3F　301会議室）

閉会挨拶

10:05-10:29　一般演題12
「リンパ浮腫・BIA-ALCL」

12:00

14:40-15:20　一般演題21
「乳房再建：自家組織５・放射線治療」

14:30-15:30 教育講演6
演者：土井原　博義

演者：森　弘樹
BIA-ALCL −オンコプラスティク

サージャリーでの考え方−

13:20-14:20 教育講演5
座長：岩田　広治
演者：井口　雅史

乳癌診療ガイドラインからみた
乳房再建手術と放射線療法

11:35-12:07
一般演題18「Decision Making」

15:00

13:20-14:00　一般演題19
「乳房再建：自家組織３」13:20-14:50

シンポジウム２
《乳癌術後脂肪注入の実際》

座長：吉村浩太郎・関堂　充
14:00-14:40　一般演題20
「乳房再建：自家組織４」

12:20-13:10 （株）アラガン・ジャパン
座長：森 弘樹、演者：白石知大、伊豆津宏二

BIA-ALCL update

12:20-13:10 (株)日本イーライリリー
座長：久保 真、演者：角舎

ガイドラインを踏まえた
CD４/6阻害剤の使い方

12:20-13:10 (株)中外製薬
座長：園尾 博司、演者：大谷 彰一郎

TNBCにおける
アテゾリズマブについて

14:00

13:30

14:00

14:30

09:00-10:30
パネルディスカッション４

《乳癌術後の整容性、美容ケア》
座長：山内　英子・渡部　聡子

10:40-12:10
シンポジウム１

《根治性と術後整容性を意識し
た乳癌手術のための画像診断》

座長：植松　孝悦・中島　一毅

09:00-09:40　一般演題14
「乳房再建：エキスパンダー/インプラント３」

09:40-10:20　一般演題15
「乳房再建：エキスパンダー/インプラント４・

画像診断」

10:25-10:57
一般演題16「術後合併症1」

2日目：2020年10月3日（土）

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

09:00-10:00　教育講演3
座長：上村　哲司
演者：今西　宣晶

手術において知っておきたい
乳房の解剖

11:00-11:32
一般演題17「術後合併症2」

11:30

10:40-11:40　教育講演4
座長：中村　清吾
演者：杉本　健樹

HBOC保険収載により遺伝性腫瘍およ
び乳癌診療はどのように変わるのか

17:00

11:30

14:30

16:30

13:30

15:00

15:30

16:00

11:40-12:04 一般演題13
「皮下乳腺全摘術」

18:00

18:30

18:00

18:30

19:00

17:30

12:00

12:30

13:00

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

19:00

15:30

12:30

13:00

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

19:00

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

13:30

14:00

14:30

18:00

18:30

16:00

16:30

17:00

17:30


